ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA BÍCH

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Bích, ngày        tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả triển khai Chiến dịch cao điểm 69 ngày đêm “Nâng cao hiệu quả sử

dụng dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn xã Ba Bích”

Thực hiện Công văn số 816/UBND ngày 20/4/2023 của UBND huyện về việc

triển khai và tổ chức thực hiện phát động phong trào Tháng hành động “Giải

quyết thủ tục hành chính trong ngày” và chiến dịch cao điểm 69 ngày đêm “đẩy

mạnh việc sử dụng dịch vụ công trực tuyến” năm 2023 và Kế hoạch số 95/KH-

UBND ngày 08/5/2023 của UBND huyện triển khai chiến dịch cao điểm 69 ngày

đêm “đẩy mạnh việc sử dụng dịch vụ công trực tuyến” năm 2023.

Ủy ban nhân dân xã báo cáo kết quả triển khai Chiến dịch cao điểm 69 ngày

đêm “Nâng cao hiệu quả sử dụng dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn xã Ba Bích”,

cụ thể như sau:

1. Công tác chỉ đạo, điều hành

UBND xã quán triệt, triển khai Kế hoạch số 95/KH-UBND ngày 08/5/2023

của UBND huyện Ba Tơ về việc triển khai chiến dịch cao điểm 69 ngày đêm “đẩy

mạnh việc sử dụng dịch vụ công trực tuyến” năm 2023 đến toàn thể cán bộ, công

chức, người hoạt động không chuyên trách xã; đồng thời UBND xã đã ban hành

Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 09/5/2023 về việc triển khai Chiến dịch cao điểm

69 ngày đêm “Nâng cao hiệu quả sử dụng dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn xã

Ba Bích”.

2. Kết quả triển khai Chiến dịch cao điểm 69 ngày đêm “Nâng cao hiệu

quả sử dụng dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn xã Ba Bích”

- Tình hình, kết quả giải quyết thủ tục hành chính trong kỳ báo cáo (số liệu

tính từ ngày 01/7/2023 đến ngày 07/7/2023):

+ Số lượng hồ sơ tiếp nhận: 6 hồ sơ (trực tuyến 2 hồ sơ, trực tiếp 4 hồ sơ, từ

kỳ trước 0 hồ sơ).

+ Số lượng hồ sơ đã giải quyết: 6 hồ sơ (trước hạn 6 hồ sơ; đúng hạn 0 hồ

sơ; quá hạn 0 hồ sơ).

- Đến thời điểm báo cáo Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã đã tiếp nhận 2

hồ sơ, giải quyết TTHC bằng hình thức trực tuyến, đạt 33% và đạt 110% (mục tiêu

30%).

- Việc số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC đã được triển khai thực hiện

tại Bộ phận Một cửa xã, tuy nhiên đến thời điểm báo cao chưa có hồ sơ số hóa.

2

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai Chiến dịch cao điểm 69 ngày đêm

“Nâng cao hiệu quả sử dụng dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn xã Ba Bích”;

kính báo cáo UBND huyện (qua Văn phòng HĐND&UBND huyện) theo dõi, chỉ

đạo./

Nơi nhận:
- VP HĐND&UBND huyện;

- TT Đảng ủy xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Manh

		2023-07-07T10:38:23+0700

		2023-07-07T10:43:34+0700

		2023-07-07T10:43:34+0700

		2023-07-07T10:43:34+0700